

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

## DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di Case per Lavoratori in Brindisi

Cooperativa Speranza - Legge 14.2.1963 n° 60 art. n.3

Impresa CARPARELLI Cav. Giuseppe - BRINDISI-

STATO <sup>(a)</sup> FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 20.6. 1968

CONTRATTO in data 9.1.1967 n. 4797 ~~comprovato~~ registrato a Brindisi il 9.1.1967  
al n° 66 Mod. I e atto aggiuntivo del 12.6.68 n° 5176 registrato a Brindisi  
data il 15.6.1968 al n° 1094 Mod. I

|                                                                          |    |            |   |                                                                        |           |
|--------------------------------------------------------------------------|----|------------|---|------------------------------------------------------------------------|-----------|
| Importo del progetto a base d'asta                                       | L. | 62.955.600 | = | Data della consegna                                                    | 16.1.1967 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 2,25 per cento | L. | 61.539.100 | = | Data dell'incominciamento dei lavori                                   | 16.1.1967 |
| Importo netto Perizia Suppletiva                                         |    | 709.000    | = | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori                     | 15.1.1968 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                | L. |            |   | I lavori rimasero sospesi X<br>e prorogati GG. e<br>e prorogati GG. 30 | 159       |
| Approvata con Delibera IACP-GESCAL n. 105 del 10.5.68                    |    |            |   | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è                            | 22.7.1968 |
| del quale impegnato                                                      |    |            |   | Giorni impiegati in più                                                |           |
| Per espropriazione L.                                                    |    |            |   |                                                                        |           |
| » mag. lavori imprev. »                                                  |    |            |   |                                                                        |           |
| » lavori ad economia »                                                   |    |            |   |                                                                        |           |
| » sorveglianza e dir. »                                                  |    |            |   |                                                                        |           |
| TOTALE somma impegnata L.                                                |    |            |   |                                                                        |           |

a) d'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |              |
|-----------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|--------------|
|           |                               |                                                     |          |                    | parziale      | totale       |
|           |                               | <u>LAVORI A MISURA</u>                              |          |                    |               |              |
| 1         | 1                             | Scavo diterra fond. mc.                             | 1203,44  | 800                | 962.752.=     |              |
| 2         | 5                             | Calcestruzzo a Kg.200 "                             | 73,31    | 9350               | 685.448,50    |              |
| 3         | 15                            | Ferro omogeneo Kg.                                  | 8720,40  | 160                | 1.395.264.=   |              |
| 4         | 13                            | Calcestruzzo a Kg.350 mc.                           | 138,88   | 16000              | 2.222.080.=   |              |
| 5         | 6                             | Calcestruzzo ciclopico Kg.200                       | 66,70    | 6000               | 400.200.=     |              |
| 6         | 17                            | Tubazioni Ø 200 fogn. ml.                           | 27,05    | 3500               | 94.675.=      |              |
| 7         | 71                            | Pozzetti fogn. 40x40 n°                             | 3        | 10000              | 30.000.=      |              |
| 8         | 9                             | Muratura tufo mc.                                   | 22,47    | 6200               | 139.314.=     |              |
| 9         | 22                            | Mappette ml.                                        | 33,90    | 2000               | 67.800.=      |              |
| 10        | 23                            | Intonaco civile mq.                                 | 117,94   | 440                | 51.893,60     |              |
| 11        | 115                           | Recinzione principale ml.                           | 29,20    | 12000              | 350.400.=     |              |
| 12        | 8                             | Vespaio calcareo mc.                                | 105,60   | 1600               | 168.960.=     |              |
| 13        | 33                            | Pavimenti in pietrini mq.                           | 349,98   | 1600               | 559.968.=     |              |
| 14        | 44                            | " " gres rosso"                                     | 217,37   | 2800               | 608.636.=     |              |
| 15        | 37                            | Lastre di Trani cm.3 "                              | 8,24     | 7000               | 57.680.=      |              |
| 16        | N.P.1.                        | Tinteggiatura a tempera mq                          | 4880,68  | 150                | 732.102.=     |              |
|           |                               | SOMMANO LAVORI A MISURA LIRE                        |          |                    |               | 8.527.173,10 |
|           |                               | <u>LAVORI A FORFAIT</u>                             |          |                    |               |              |
| 17        | 10                            | C.S.A.-Strutture portanti:                          |          |                    |               |              |
|           |                               | 100% x 23% x 55.073.000 =                           |          |                    | 12.666.790.=  |              |
| 18        | "                             | " -Murature e tampagnature:                         |          |                    |               |              |
|           |                               | 100% x 6% x 55.073.000 =                            |          |                    | 3.304.380.=   |              |
| 19        | "                             | " - Tramezzi :                                      |          |                    |               |              |
|           |                               | 100% x 3% x 55.073.000 =                            |          |                    | 1.652.190.=   |              |
| 20        | "                             | " -Impermeabilizzazione terrazza :                  |          |                    |               |              |
|           |                               | 100% x 2% x 55.073.000                              |          |                    | 1.101.460.=   |              |
| 21        | "                             | " - Impianto idrico-sanitario ecc:                  |          |                    |               |              |
|           |                               | 100% x 9% x 55.073.000 =,                           |          |                    | 4.956.570.=   |              |
| 22        | "                             | " - Impianto elettrico :                            |          |                    |               |              |
|           |                               | 100% x 3% x 55.073.000 =                            |          |                    | 1.652.190.=   |              |
| 23        | "                             | " - Opere in legno e da pittore :                   |          |                    |               |              |
|           |                               | 100% x 15% x 55.073.000 =                           |          |                    | 8.260.950.=   |              |
|           |                               | A Riportare Lire                                    |          |                    | 33.594.530.=  | 8.527.173,10 |



| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni  | Quantità     | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O                    |               |
|-----------|-------------------------------|------------------------------------------------------|--------------|--------------------|----------------------------------|---------------|
|           |                               |                                                      |              |                    | parziale                         | totale        |
|           |                               | Riporto                                              |              |                    | 33.594.530.=                     | 8.527.173,10  |
| 24        | 10                            | C.S.A. - Ringhiere in ferro :                        |              |                    |                                  |               |
|           |                               | 100% x 5% x 55.073.000 =                             |              |                    | 2.753.650.=                      |               |
| 25        | "                             | " - Impianto di riscaldamento :                      |              |                    |                                  |               |
|           |                               | 100% x 7% x 55.073.000 =                             |              |                    | 3.855.110.=                      |               |
| 26        | "                             | " - Pavimenti ecc.:                                  |              |                    |                                  |               |
|           |                               | 100% x 17% x 55.073.000 =                            |              |                    | 9.362.410.=                      |               |
| 27        | "                             | " - Intoanci e rivestimenti esterni:                 |              |                    |                                  |               |
|           |                               | 100% x 8% x 55.073.000 =                             |              |                    | 4.405.840.=                      |               |
| 28        | "                             | " - Opere varie di completamento:                    |              |                    |                                  |               |
|           |                               | 100% x 2% x 55.073.000 =                             |              |                    | 1.101.460.=                      |               |
|           |                               | SOMMANO LAVORI A FORFAIT LIRE                        |              |                    |                                  | 55.073.000.=  |
|           |                               | TOTALE LAVORI A MISURA E FORFAIT                     |              |                    |                                  | 63.600.173,10 |
|           |                               | A dedurre il ribasso del 2,25%                       |              |                    |                                  | 1.431.003,89  |
|           |                               | RESTANO NETTE LIRE                                   |              |                    |                                  | 62.169.169,21 |
|           |                               | A cui si detrae l'importo degli acconti corrisposti: |              |                    |                                  |               |
| 1         | 1.4.1967                      | lire                                                 | 8.000.000.=  |                    |                                  |               |
| 2         | 10.5.1967                     | "                                                    | 7.300.000.=  |                    |                                  |               |
| 3         | 3.6.1967                      | "                                                    | 6.600.000.=  |                    |                                  |               |
| 4         | 16.9.1967                     | "                                                    | 12.000.000.= |                    |                                  |               |
| 5         | 8.11.1967                     | "                                                    | 12.700.000.= |                    |                                  |               |
| 6         | 13.12.1967                    | "                                                    | 6.100.000.=  |                    |                                  |               |
| 7         | 20.6.1968                     | "                                                    | 5.100.000.=  |                    |                                  |               |
|           |                               | SOMMANO ACCONTI LIRE                                 |              |                    | 57.800.000                       |               |
|           |                               | RESTA IL CREDITO NETTO ALL'IMPRESA LIRE              |              |                    |                                  | 4.369.169,21  |
|           |                               | Brindisi, 19/8/1968                                  | L'IMPRESA    |                    |                                  |               |
|           |                               | (Cav. Giuseppe CARPARELLI)                           |              |                    |                                  |               |
|           |                               | VISTO: IL PRESIDENTE                                 |              |                    | IL DIRETTORE DEI LAVORI          |               |
|           |                               | (Grand. Uff. Com. te U.G. VALLARINO)                 |              |                    | (Dott. Ing. GIUSEPPE MARASCO)    |               |
|           |                               |                                                      |              |                    | Visto: IL DIRETTORE TECNICO IACP |               |
|           |                               |                                                      |              |                    | (Dott. Ing. GIOVANNI ROMA)       |               |

